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Kitabın Özeti
Birinci Kısım 
Japonya’da 2018 yılında geçen ilk kısımda Mizuki, büyükbabası 

Ichiro’nun durumundan bahseder. Geçmişte torunu Mizuki’ye 
“Kitaplar sihirlidir,” diyen büyükbaba gitmiş, yerine bu söz için  
“Çocuklara söylenen saçmalıklar işte.” diyen birisi gelmiştir. Eşi 
vefat ettikten sonra eski neşesi, heyecanı ve hayata karşı olumlu 
tavrı değişen büyükbaba Ichiro artık çekilmez, olumsuz birisine 
dönüşmüştür. Mizuki’yi ve annesini kendinden uzaklaştıran, in-
sanları kıran, hatılarının verdiği acının sertleştirdiği bir insana 
dönüşmüştür. Yine evde ikisinin oldukları bir gün büyükbaba 
Ichiro Mizuki’ye “Ben kötü biriyim” der ve kütüphaneye gidip 
bir kitabı ele alır. Ardından büyükannesinin ölümünü niçin onu 
o kadar etkilediğini anlatmaya başlar keza Ichiro’nun senelerdir 
taşıdığı yükü bilen tek kişi Mizuki’nin büyükannesidir.

İkinci Kısım
6 ağustos 1945 tarihinde Japonya, Hiroşima’da başlayan ikinci 

kısımda Ichiro’nun gençliğinden bir güne tanık oluruz. O gün 
fabrikaya silah üretimine gitmek yerine en yakın arkadaşı Hiro’yla 
birlikte, Hiro’nun evinde vakit geçirmektedir. Babasının, savaşa 
gitmeden önce, kendisine hediye ettiği Genji’nin Hikayesi kita-
bını okumaktadır. Bu esnada pencereden dışarı bakan Hiro bir 
bombardıman uçağı görür ve sonrasında uçaktan atılan bomba 
her yeri beyaza boyar. 

Ichiro uyandığında etrafındaki her şeyin yıkıldığını, harap oldu-
ğunu görmüştür. Bunu yapan atom bombasıdır. Sonrasında arkadaşı 
Hiro’yu bulan Ichiro, Hiro’yla beraber, aile fertlerini aramaya ko-
yulurlar. Hiroşima şehrinde taş üstünde taş kalmamıştır. Hiro’yla 
Ichiro’nun annelerini kaybettiklerini anlamaları uzun sürmez. 
Bunu anlayan  ve geriye kalan tek yakınları olan, Hiro’nun kardeşi, 
Keiko’yu bulmaya uğraşırlar.  Keiko’nun okuluna doğru giderken, 
yolda, ölüm onları adeta kovalamaktadır. Sonunda Keiko’ya ulaşır-
lar, Keiko mucizevi bir biçimde sağlıklıdır. Fakat yaşayabilmeleri 
için atom bombasının yaratığı tahribattan, alevlerden, molozlardan 
kaçmaları gerekir. Ichiro, Hiro ve Keiko beraber şehirden uzaklaşıp 
kaosun uzağına gitmeye uğraşırlar. Alevler ve yıkıntılar peslerinden 
kovalamaktadır. En sonunda bir nehire ulaşırlar. Nehiri ilk önce 
köprü aracılığıyla geçmeye uğraşırlarken Ichiro bunun çok büyük 
bir hata olacağını fark eder ve onları nehirden yürütür. Nehirde 
Ichiro Keiko ve babasının son hatırası olan Genji’nin Hikâyesi 
arasında tercih yapmak zorunda kalır, Keiko’yu seçer. Keiko’nun 
kitabı tutması sayesinde babasının hatırası Ichiro’nun yanında 
kalır. Nehirden ve nehirdeki karmaşadan Ichiro ve Keiko’nun 
kurtulmasına karşın Hiro nehirde boğularak vefat eder. Ichiro’nun 
bu noktadan sonra hayatta tek amaçı kalmıştır: En yakın dostu 
Hiro’nun kız kardeşi Keiko’yu yaşatabilmek, onu kurtarabilmek. 

Hiro uyandığında başında bir yabancı vardır. Ne kadar süre 
uyuduğunun farkında değildir. Yabancı ona yakınlarda bir hastane 
olduğundan, oraya gidebileceğinden bahseder. Ichiro Keiko’yu 
kucaklar ve onu taşır. Bir noktadan sonra yorulan ve Keiko’yu 
taşıması durumunda asla hastaneye ulaşamayacağını farkeden 
Ichiro onu orada bıkarı ve yardım çağırıp geri geleceğini söyler. 
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Genji’nin Hikâyesi’nden bir sayfayı koparıp turna kuşu yapar ve 
Keiko’ya verir. Hastaneye gittiğinde bütün doktorlar diğer hasta-
larla meşguldür ve Ichiro’nun yanında Keiko’ya yardım etmeye 
gidecek kimse yoktur. Doktor Ichiro’ya bir domates verir, Ichiro 
onu ısırırarak dışarı çıkar, biraz yürür ve bayılır. 

Ichiro uyandığında Tokyo’da bir hastanededir. Keiko’yu kur-
taramamıştır, Hiro’ya verdiği sözü tutamamıştır. Vicdanı Hiro’ya 
verdiği sözü sürekli hatırlatır ona, affedemez kendisini. Hastanede 
kendisine bakan doktor ve yardımcı olan bir kadın vardır. Kadın 
Ichiro kendisine geldiğinde gelip onunla iletişim kurmaya uğ-
raşmaktadır. Bu kadınla yaptıkları konuşmalar sayesinde Japon 
İmparatorunun teslim olduğunu, savaşı Japonların kaybettiğini 
öğrenen Ichiro bunu ilk başlarda kabul etmese dahi zamanla olaylara 
olgun bir bakış açısıyla bakmayı öğrenir. Atılan bombanın atom 
bombası olduğunu da bu kadından öğrenen Ichiro ve bu kadın 
arasında bir dostluk oluşur. Megumi isimli bu kadın Ichiro’nun sık 
sık sayıkladığı “Keiko”nun kim olduğunu sorar ve öğrenir. Daha 
sonrasında Hiroşima’ya, Megumi’yle beraber, Keiko’yu bulma-
ya gider Ichiro. Gittiği her hastaneye, her okula ve her kuruma 
Keiko’nun onu bulması amacıyla kâğıttan bir turna kuşu yapar. 
Ichiro’nun bu davranışı sonuçsuz kalır. Bu süreçte yakınlaşan Ichiro 
ve Megumi evlenirler. 

Üçüncü Kısım
Mizuki kendisini Keiko’yu bulmaya adar. Tesadüf eseri büyük-

babası Ichiro’nun soyadı “Ando” soyadına sahip “Keiko Ando”yu 
bulur. Büyükbabasını üniversiteleri gezme bahanesiyle yola çıkartır. 
Yolculuklarının bitmesine yakın Keiko’yu bulmuş olma ihtimalin-

den bahseder ve büyükbabasıyla beraber Keiko Ando’yu bulmaya 
uğraşırlar. Sonunda Ichiro Keiko’yu onu bıraktığı yerde bulur, 
Keiko’nun elinde ona verilen turna kuşu duruyordur...

Unsurlar
Nehir: İkinci bölümde yer alan nehir kitapta ölümle yaşamı 

ayıran bir unsur olarak karşımıza çıkar. Nehirin gerisinde kalan 
kısım alevlerle kaplanmış, yanıcı gri rüzgarın estiği, yıkıntılardan 
ateşlerin fışkırdığı bir yerken nehirin karşısı kurtuluştur keza ateş 
suyu geçemeyecektir. Su ise hem ateşi durdurup insanları koruyacak 
öte yandan çoklarının vefatına sebep olacak ikili bir unsurdur. 
Nitekim baş karakter Ichiro’nun en yakın arkadaşı Hiro suda 
boğulurken İchigo ve Keiko nehirin karşı tarafına geçebilirler.

Genji’nin Hikâyesi:  Dünyanın ilk romanı kabul edilen, 11. 
yüzyılda Murasaki Şikibu tarafından yazılmış, Japon edebiyatının 
başyapıtlarındandır. Ichiro’nun babasının savaşa gitmeden önce, 
vakit geçirmesi için, Ichiro’ya hediye ettiği kitaptır. Babasının 
dediği üzere kitaplar sihirlidir ve bu kitap sihrini defalarca gösterir. 
Tehlikeli ve zorluklarla dolu yolculukları, alevleri, gaz bulutlarını 
atlatır, Ichiro’nun yanından ayrılmaz. Ichiro nehirden karşıya 
geçerken ve başka yerlerde, Keiko uğruna kitaptan vazgeçerken 
o kendisinden vazgeçmez. Keiko’yu bırakırken ona kitaptan yap-
tığı turna kuşunu verir ve Tokyo’da hastanede uyandığında hâlâ 
yanındadır. Bin adet turna kuşunu bu kitabın kâğıtlarından yapar. 
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Kâğıttan Turna Kuşu: Origami kültürü 6. yüzyıldan beri süre-
gelmekte olan bir gelenektir. Turna kuşu Japon kültüründe başarı 
ve talih anlamına gelmektedir. Turna kuşu origamiyle birleşince 
bu bir dileğe ulaşmak için yapılan iş anlamına gelmiştir. Japon 
kültürüne göre bin adet kâğıttan turna kuşu yapan kişinin dilek 
dileme hakkı olur. Kitapta turna kuşunu ilk başta Ichiro’nun zorun-
luluktan ötürü Keiko’yu bıraktığı yerde görürüz. Ichiro’nun o gün 
Keiko’ya yaptığı ilk kâğıttan turna kuşu bin adetlik yolculuğun ilki 
olur. Ichiro Keiko’yu arama sürecinde başvurduğu tüm yerlere birer 
origami bırakır fakat geri dönüş olmaz. Ichiro Keiko’yu bulduğu 
son gün, babasının hediyesi olan Genji’nin Hikayesi kitabındaki 
son sayfayı origami yapar ve bininci adete ulaşır. 

Tartışma Soruları
Kitabı okumadan önce
Öğrencilerden kitabı okumadan önce aşağıdaki sorular hakkında 

araştırma yapmalarını isteyin:

• Hiroşima ve Nagazaki’ye atılan atom bombası hakkında ne 
biliyorsunuz?

• İkinci Dünya Savaşı ve Japonya’nın savaşa katılması hakkında 
ne biliyorsunuz?

• Nükleer silahlanma karşıtı neler yapılmıştır?

• Nesir ve nazım nedir? Bu kitabın anlatımında bunlardan 
hangileri kullanılmıştır?

Kitabı okuduktan sonra

1. Önsözü okuduktan sonra ne düşündünüz? Yazar niçin bu 
kitabı yazmıştır? “Geri dönüp geçmişe tekrar baktım ve mev-
cut tehdidi araştırdım. Olan bitenden ne öğrenmiştik? Aynı 
şey tekrar olabilir miydi?” alıntısı size neyi düşündürüyor.

2. Kitabı okumadan önce ve okuduktan sonra nükleer silahlara 
karşı görüşleriniz değişti mi? 

3. Yazarın Notu kısmında “Hiroşima geçen zamana aldırma-
dan tarih içinde hatırlanması gereken bir andı ama zaman 
onu hafızalarımızdan siliyor muydu?” sorusu hakkında ne 
düşünüyorsunuz? Böyle olayların toplumsal hafızada yer 
etmeleri niçin önemli? İnsanlık neden hatırlamalıdır? Ya-
zar karakterler ve kurgu üzerinden hafıza, hatıra, anı gibi 
kavramlara nasıl atıflarda bulunmuş?

4. Mizuki’nin gözünden büyükbaba Ichiro niçin ve nasıl de-
ğişmiştir? Mizuki’nin bu değişime tepkisi nedir? “Hatıra-
larımız Ağır gelir ruhumuza Yaprakların ağır geldiği gibi 
can çekişen bir ağaca.” alıntısıyla Büyükbaba Ichiro’nun 
durumunu nasıl ifade ediyor? 

5. Ichiro ve arkadaşı Hiro niçin bir uçak fabrikasında ça-
lışmaktadır? Niçin Hiro’nun evinin bütün işleri Hiro’ya 
kalmıştır? Atom bombası atılmadan önce Ichiro’nun hayatı 
nasıldır? Savaş Ichiro’nun ve ailesinin gündelik yaşantısını 
ve hayatını nasıl etkilemiştir? 
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6. Babasının Ichiro’ya verdiği kitabın Ichiro açısından önemi 
nedir? Ichiro’nun babasına bu kitapla ilgili verdiği söz nedir? 
Ichiro’nun babasına ve arkadaşı Hiro’ya verdiği sözlerin 
çatışmasına tanık olur muyuz? Tanık oluyorsak Ichiro bu 
çatışmalardan hangi sözü tutuyor? “Kitaplar sihirlidir,” sözü 
roman açısından neyi ifade ediyor? 

7. Atom bombası atıldıktan sonra manzara nasıldır? Ichiro, 
arkadaşı ve konuştukları diğer kişiler gerçekleşen olaya nasıl 
anlam vermeye uğraşmış, manzarayı nasıl betimlemişlerdir? 
Siz bu kısımları okurken neler hissettiniz? 

8. Ichiro arkadaşı Hiro’yu nasıl ve nerede bulur? Hiro ne hal-
dedir? "En tuhafı da ayaklarımın altındaki betonun üzerinde 
kollarını iki yana açmış, insan şeklinde kara bir gölgenin 
bulunması” alıntısı neyi anlatıyor? Atom bombasının yıkı-
lıcığı ve yarattığı yıkım kitapta nasıl ifade edilmiştir? 

9. Ichiro Hiro'yu bulduktan sonra ne yapar? Birlikte nereye 
gideceklerine karar verirken kimler arasında fedâkarlık 
yaparlar?

10. Ichiro Hiro’yu bulduktan sonraki seçenekleri nelerdir? Karar 
verirken hangi konuda ikilemde kalırlar, nasıl fedâkarlıklar 
yaparlar? Sonunda, Keiko’yu bulmaya nasıl karar verirler? 
Keiko’yu nasıl bir yolculuğun sonunda bulurlar? Bu cesaret 
dolu yolculukları esnasında ne gibi tehlikeleri atlatırlar? Hiç 
vazgeçmeyi düşünürler mi? Keiko’yu bulmalarıyla mutlu 
sona ulaşılmış mıdır?

11. Ichiro, Hiro ve Keiko niçin nehirin karşı tarafına geçmeye 
uğraşır? Niçin köprü işlerine yaramaz? Suyun içinden karşıya 
geçerken yaşanan mücadele nedir? Nehir ölümle yaşamı 

ayıran bir unsur olarak neyi ifade etmektedir? Ichiro nehrin 
karşısına geçerken neyi feda etmiştir? 

12. Ichiro niçin Keiko’yu yalnız bırakır? Bu noktada diğer se-
çenekleri nelerdir? Daha sonrasında niçin geri dönemez?  
Tokyo’da gözlerini açtığında neler yaşar? Savaşın kaybe-
dildiğini kabullenebilir mi? Keiko’yu kaybeden Ichiro ha-
yatında kimi bulur? 

13. Ichiro’nun tedavisini yapan Doktor Edwards ve Ichiro’nun 
hayatını birleştireceği Megumi’nin Amerikalı oluşları hak-
kında ne düşünüyorsunuz? Sizce yazarın bu karakterleri 
Amerikalı olarak tasarlamasının arkasındaki sebep nedir? 

14. Ichiro’nun Japon İmparatorunun teslim oluşuna verdiği 
tepki nedir? Sizce niçin böyle bir tepki vermiştir? Daha 
sonrasında, Ichiro’nun savaşa ve Amerikalılara bakış açı-
sında nasıl bir değişiklik olmuştur? 

15. Ichiro Megumi’yle birlikte Hiroşima’ya niçin gider? Amaç-
larına ulaşabilirler mi? Neden Doktor Edwards Ichiro’ya 
Hiroşima’ya dönemeyeceğini söyler? Atom bombası 
Hiroşima’da ve orada yaşayanlar üzerinden nasıl bir etki 
yaratmıştır?

16. Ichiro ve Megumi nasıl tanışırlar? Kendilerini yakınlaştıran 
olaylar nelerdir, ikilinin ortak oldukları bir amaçları var 
mıdır?

17. Ichiro ve Megumi Hiroşima’ya ilk gittiklerinde neler yaşa-
mışlardır? Atom bombasına baktığı için körleşen ve savaşı 
kaybettiklerini bilmeyen çocukla ilgili ne söylenebilir? 

18. Mizuki Keiko’yu nasıl bulur? Bulduktan sonra niçin Ichiro’ya 
söylemeye çekinir? Annesi bu konuda kendisine ne söyler? 
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Keiko’nun büyükbabasıyla yolculuğu sona yaklaştığında, 
Keiko nasıl bir ikilemde kalır, bu ikilemi nasıl aşar?

19. Yazar niçin şiir ve düzyazıyı bir arada kullanmıştır? Şiirleri 
ve düzyazı kısmını anlatan kişiler aynı kişiler midir? Yazar 
niçin böyle bir anlatımı tercih etmiştir.

20. Kitapta yazar söz, fedâkarlık, ikilem ve vicdan kavramla-
rını nasıl kullanmıştır? Olay akışı içerisinden örneklerle 
açıklayın.

21. Turna kuşu kitapta ne anlam ifade eder? 

22. Kitaptaki nükleer silah karşıtlığı ve savaş karşıtlığını ör-
nekler üzerinden açıklayın.

Etkinlik soruları
1. Ichiro’nun verdiği ve tutmak uğruna büyük fedâkarlıklar 

yaptığı sözlere benzer sözler verdiniz mi veya benzer sözler 
veren tanıdıklarınız oldu mu? Bu kişiler sözlerini yerine 
getirmek için ne gibi fedâkarlık yaptılar? 

2. Ichiro’nun Hiro’ya verdiği sözü tutamamasının etkisi büyük 
bir vicdan azabı oldu. Sizce elimizde olmayan sebeplerle 
kendimizi suçlamamız doğru mu? İnsanlar böyle durumlarda 
ne yapmalı?

3. Atom bombası nedir? Geçmişi, bugünü ve geleceğini araş-
tırıp tartışınız

Test soruları

1.  Hiroşima’ya atom bombası hangi tarihte atılmıştır?

     a) 6 Ağustos 1945 b) 6 Ağustos 1946

     c) 8 Ağustos 1945 d) 8 Ağustos 1946

2.  Ichiro’nun en yakın dostunun ve yakın kız kardeşinin ismi 
nedir?

     a) Genji-Mizuki   b) Hiro-Keiko

     c) Megumi-Keiko d) Danny-Keiko

3.  Ichiro ve Mizuki Keiko’nun evine vardıklarında, evin ne-
resinde kâğıttan turna kuşunu görürler? 

a) Kapının üstünde  b) Evin çatısında

c) Pencerenin pervazında d) Evin içinde

4.  Ichiro Keiko’yu nerede bırakıp hastaneye gider?

     a) Tramvayın yanında b) Okulda 

     c) Nehirde  d) Fabrikada

5.  Ichiro’ya hastanede yardımcı olan kadının ismi nedir?

     a) Keiko   b) Mizuki

     c) Megumi  d) Tasakute

6.  Kâğıttan turna kuşu kitapta neyi ifade etmektedir? 

     a) Umut  b) Aşk  c) Acı  d) Ölüm

7.  Ichiro ve Hiro Keiko’yu nerede aramışlardır?

     a) Anaokulunda  b) Parkta

     c) Hastanede  d) Nehirde
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8.  Atom bombası atıldığı esnada Ichiro ne yapmaktadır?

     a) Oolong çayı içmektedir 

     b) Kitap okumaktadır

     c) Çamaşır sepeti taşımaktadır 

     d) Keiko’yu okula götürmektedir

9. Hiro yaşamını nerede kaybeder?

     a) Nehirde  b) Atom bombası atıldığında

     c) Hastanede  d) Üzerine düşen bir duvarla

10. Ichiro ve Hiro nerede çalışmaktadır?

     a) Uçak fabrikası  b) Silah fabrikası

     c) Giyim mağazası d) Tank fabrikası

11. Atom bombası ne aracılığıyla atılmıştır?

     a) B-29 Uçağı  b) B-32 Uçağı

     c) F 14 Uçağı  b) Denizaltı

12. Patlamadan sonra Hiro’nun tişörtüne ne olmuştur?

     a) Patlamanın etkisiyle yok olmuştur 

     b) Yanmıştır

     c) Desenleri Hiro’nun tenine geçmiştir

     d) Bölük pörçük olmuştur

13. Megumi Ichiro’ya hangi konuda yardımcı olur?

     a) Babasını bulması konusunda

     b) Ichiro’nun Amerika’ya yerleşmesi konusunda

     c) Hiro’yu bulması konusunda

     d) Keiko’yu bulması ve kendisini affetmesi konusunda

14. Genji’nin Hikâyesi kitabının Ichiro açısından önemi nedir?

     a) Kitabın dünyanın ilk romanı olması

     b) Dünya klasiği olması

     c) Babasından kalan son hatıra olması

     d) Japon kültürünü anlatması

15. Keiko Ando’nun torununun adı nedir?

     a) Mizuki Ando  b) Hiro Ando

    c) Tasakute Ando d) Ichiro Ando



T-sınav Sistemi

T-sınav sistemi öğretmen veya öğrenci olmaksızın herkesin
websitesi üzerinden  katılabileceği bir sınav platformudur.

T-SINAV nedir ?

T-Sınav sistemi bir yaş sınırı gözetmeksizin herkesin www.
tsinav.com üzerinden katılabileceği bir sınav platformudur.

T-Sınav platformu üzerinde gerçekleşecek bir sınava katılmak
için nasıl  bir yol izlemeliyim?

- T-Sınav platformu üzerinde ‘Hemen Üye Ol’ butonuna tık-
layıp, istenen bilgilerinizi girerek üyeliğinizi tamamlayın.

- Üyeliğinizi gerçekleştirdikten sonra girmek istediğiniz sınav
için belirlenmiş kitaplardan birini seçin.

- Üyelik sırasında belirttiğiniz E-Mailinize gelen aktivasyon
kodunu onaylayın. 

( Unutmayın! Aktivasyon kodunu onaylamazsanız sınava gi-
remezsiniz)

KâğıtTAN SON TURNA 
KUŞU'NUN İNTERNET SAYFASINA
 ULAŞMAK İÇİN QR OKUTUNUZ.
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